

Rutin för konvertering av ALF-finansierad karriärtjänst till projektmedel i norra sjukvårdsregionen

Bakgrund

ALF-kommittén beslutade 2023-11-27 att godkänna möjligheten att omvandla forskningstid erhållen genom karriärtjänst och finansierad av centrala ALF-medel till projektmedel vid beviljad externt finansierad forskningstid.

Principer

Om man innehar eller får beviljat en ALF-finansierad karriärtjänst och samtidigt beviljas externt finansierad forskningstid, har man möjlighet att omvandla forskningstid till projektmedel (tex. doktorandlön, driftmedel) för den del som är ALF-finansierad i karriärtjänsten (se omfattning nedan). Avseende eventuell regionfinansierad forskningstid förs dialog och fattas beslut i regionen där personen är anställd.

För närvarande är följande karriärtjänster möjliga att konvertera till projektmedel:

- **Universitets-ST** (30 % eller 50 % forskningstid). ALF finansierar 100 % av beviljad forskningstid.
- **Forskar-AT**. ALF finansierar 100 % av beviljad forskningstid.
- **Forskningsförordnande legitimationsyrken** [ej läkare/tandläkare] (50 % forskningstid). ALF finansierar 50 % och regionen finansierar 50 % av den beviljade forskningstiden.
- **Universitetsöverläkare** (33 % forskningstid). ALF finansierar 50 % och regionen finansierar 50 % av den beviljade forskningstiden.

Krav

För att ha möjlighet att omvandla forskningstid till projektmedel krävs att man har en tillsvidareanställning¹ och aktiv tjänstgöring inom något av Regionlandstingen i Norra sjukvårdsregionen på minst 50 % av heltid.

¹ Person med pågående Forskar-AT är undantagen kravet på tillsvidareanställning.

Process

Förfrågan om konvertering av ALF-finansierad karriärtjänst till projektmedel mejlas senast 2 månader innan startdatum till FoU/ALF-kansliet, E-post:

foukansli@regionvasterbotten.se

I samband med förfrågan ska man ange:

- ✓ Extern finansiär
- ✓ Andel externt finansierad forskningstid
- ✓ En tydlig plan för hur användningen av löne- och projektmedel ska läggas upp nuvarande/kommande år

Att växla mellan löne- och projektmedel är inte möjligt att göra mitt i en månad och information om ändring behöver meddelas minst 2 månader i förväg. Det är inte möjligt att konvertera mer forskningstid till projektmedel än man fått finansierat externt.

Omvandlade karriärtjänster till projektmedel är på motsvarande sätt som karriärtjänster årliga, dvs. förbrukas inte beloppet år 1, kan man inte flytta med det till år 2. Övertrassering av beviljat belopp skall korrigeras. Projektmedel kan förbrukas i sin helhet månad 1, men man kan inte förbruka mer än beviljat belopp det aktuella året.

Vid nyttillträdda karriärtjänster som startar med konvertering till projektmedel, får man tillgång till medel den månad man tillträder sin tjänst.

Konvertering av löne- till projektmedel

Omfördelningen av löne- till projektmedel görs genom aktuellt kända uppgifter vid beslutstillfället. Omvandlade projektmedel består av motsvarande ersättning som hade utgått som löne- medel. Konverteringen till projektmedel beslutas genom ett årligt belopp med tillhörande projektnummer.

Forskare tillsammans med verksamhetens stödfunktioner och chef ansvarar för att projektkostnader bokförs upp till budget/tilldelning på årsbasis samt att kostnadsfördelning av lön läggs in till de externa anslag för forskningstid de fått beviljat.

ALF-kommittén

Beslutad 2024-05-21

